Quaere lib. 44. tit. 4. cap. 15. et 21. them. 3. quod generale est, et them. 2. cap. 43. tit. 2. lib. 44. et eiusdem libri tit. 3. cap. 83. et lib. 35. tit. 11. cap. 57. et 87. et them. ult. cap. 62. et lib. 44. tit. 3. cap. 83. et tit. 2. cap. 70. them. ult. et cap. 72. et 73.

Innominati. Generaliter enim dig. 43. Pomponii lib. 31. seu lib. 44. tit. 32. dicit: Si quidem heredis gratia dilationem testator adiecerit, fructus medii temporis non praestantur: si vero legatarii gratia, praestantur. Lege lib. 33. tit. 1. dig. 15. et 21. seu lib. 44. tit. 4.

12) sive quod fundus] Tunc fundo tantum contentus erit, si Falcidia ei salva sit.

Argento vel auro<sup>13)</sup> facto legato, usurae a die morae<sup>14)</sup> non praestantur, nisi ita relictā sint<sup>15)</sup>, ut his distractis legata solvantur, aut alimenta<sup>16)</sup> ex pretiis eorum praestentur.

13) argento vel auro] Si aurum vel argentum alicui relictum sit, et moram heres fecerit, distingue. Et si quidem aurum vel argentum ideo relictum sit, ut distraherat, et pecunia fideicommissario solvatur, aut in alimenta impendatur, tunc dicas, heredem et usuras a tempore morae praestare. Sin autem ea mente testator vasa non reliquerit, sed forte ut eis fideicommissarius uteretur, tunc dicas, heredem usuras non praestare. Et nota, iudicem non admittere potestationes inverecundas.

Cyrilli. Si argentum relictum sit, ut distraheretur, et ex pecunia redacta fideicommissum solveretur, post moram usurae exiguntur: Κινούσαι τοῦ ipsum corpus, non exiguntur.

14) usurae ex die morae] Dicas, a die morae, non litis contestatae. Multum enim inter litis contestationem et moram interest. Litis enim contestatio in iudicio procedit, et ex eo tempore usurae currere incipiunt. Mora autem extra iudicium fit, si reus ab actore interpelletur sine ullo magistratus auxilio. Id autem quod interest petitur, veluti si argentum maiorem pretio distrahi potuerit, cum relinquatur, nunc autem post moram cum praestatur, vilius eius aestimatio sit. Usurae enim ex pecunia tantum exiguntur, non ex qua alia re.

Sicut pecuniae legatae a die morae usurae praestantur, ut lib. 44. tit. 2. cap. 78. them. 3. et cap. eiusdem tit. 84. Et nota, ex omnibus strictis iudiciis solam actionem ex testamento usuras exigere a die morae.

<sup>οὐ</sup>) Fabr. Θέμις. p) Sic lego. Fabr. Ζεσα, pro quo in marg. emendat σημείωσαι.

προσγενέτων ἐξ τεσταμέντο καὶ αἱ ὄλλαι στολίται τόκους οὐκ ἀπαιτοῦντι, ἀλλὰ καρπούς, ὡς κεφ. λθ'. θεμ. β'. τιτ. α'. βιβ. μδ'. καὶ τὴν ἔκεισε τὸν Ἀνωνύμου παραγγελήν. [Sch. e. III. 404.]